事 務 連 絡
令和２年２月２５日

報道機関各位
勝山市新型コロナウイルス
対策連絡会議

新型コロナウイルスへの対応について

このことについて、２月２５日の厚生労働省からの「新型コロナウイルス感染症対策の基
本方針」を受け、本日対策連絡会議で検討した結果をお知らせします。

１．市主催行事等の中止、延期、自粛等について
市主催及び関係団体主催の高齢者を対象とした事業の中止、延期、自粛について検討し
た結果は、下記のとおりです。

２．市職員への対応
市職員に毎朝体温を測定すること及び風邪の症状や３７．５度以上の発熱がある職員に

ついては、自宅にて療養するよう指示しました。

【担当】 勝山市新型コロナウイルス対策連絡会議
勝山市総務部総務課危機管理防災室 0779-88-1116

主催 月日 行事名等 会場
中止 勝山市 3月末まで中止 お出かけサロン

事業
湯ったり勝山

中止 勝山市 3月末まで中止 アンチエイジン
グ講座

湯ったり勝山

中止 勝山市 3月末まで中止 介護相談員派遣
事業

各介護保険施設

中止 勝山市社会福祉協
議会（市委託事業）

3月末まで中止 生活支援体制整
備事業の研修会

各公民館

中止 勝山市社会福祉協
議会（市委託事業）

3月末まで中止 成年後見制度研
修会

すこやか

中止 勝山市社会福祉協
議会

3月 7日（土） チャリティー映
画

市民会館

自粛又は
縮小

勝山市社会福祉協
議会（市委託事業）

3月末まで 地区ふれあいサ
ロン

各地区公民館等

延期 勝山市高齢者連合
会（市委託事業）

当初 2月 28日（金）
延期 3月 13日（金）

高齢者連合会ふ
れあいまつり

勝山市農協会館